
Ahoj šesťáci,  

děkuji Vám za práce, které jste mi poslali. 

Jelikož máte jistě mnoho úkolů i do jiných předmětů, těch na zeměpis bude méně. Zde rozepíši 3 různé 

úkoly, z nichž alespoň jeden zhotovte do konce dubna. Zbývající můžete udělat také, ale jsou 

dobrovolné. 

Své práce i jakékoli dotazy mi posílejte znovu na mail anna.klimesova@zstaborska.cz.  

Mějte se hezky! Klimešová 

1. REFERÁT 

- ZEJMÉNA Pro ty z vás, kteří jste jej neprezentovali minulé pololetí 

> zhotovte je podle pokynů, které vám dával pan na začátku školního roku pan 

učitel Červený. 

 

- Jestli někdo chce dělat druhý referát, může. Vybere si téma týkající se některé 

z přírodních sfér či podnebných pásů. 

> Téma se mnou můžete zkonzultovat – může být velmi originální      ! 

 

2. VIDEO Skleníkový efekt 

- Zhlédni toto video o Skleníkovém efektu https://www.youtube.com/watch?v=jLO-

6B4efr8. 

- Můžeš použít i jiné zdroje informací. 

- Úkol: 

1. Napiš několik věcí, které Tě ve videu nejvíce zaujaly. 

2. Nakresli fungování skleníkového efektu (a obrázek popiš). 

3. Fotku Tvého výtvoru mi pošli na mail. 

 

3. HLEDÁNÍ INFORMACÍ Velikonoční ostrovy 

- Za několik dní nás čekají Velikonoce. Tak proto tato netradiční úloha      . 

1. Zjisti, proč se Velikonoční ostrovy jmenují tak, jak se jmenují. 

2. Kde přesně leží? (Souřadnice + slovy, blízko čeho, v čem leží…) 

3. Popiš krátce (zvláště výjimečnosti) jednotlivých složek tamější přírody: 

▪ atmosféra (podnebí – můžeš 

použít tento klimadiagram. 

Uvědom si, v jakém leží 

podnebném pásu) 

▪ biosféra (rostliny a zvířata) 

▪ hydrosféra (Jsou tam řeky? 

Nějaké vodní plochy?) 

mailto:anna.klimesova@zstaborska.cz
https://www.youtube.com/watch?v=jLO-6B4efr8
https://www.youtube.com/watch?v=jLO-6B4efr8

